■ 一一

ロ
壱
、
一
目

０
７

２
月

第
０

協
１

衞
年

公
元

福
和

一
元
〈
祠

関係各位

福島県公衆衛生協会

会長新保卓郎

機関誌「福島県保健衛生雑誌｣第35巻の原稿募集について（依頼）

本協会の運営につきましては、日頃より格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本協会の機関誌「福島県保健衛生雑誌」第3．5巻の編集にあたり、県内において

保健衛生活動に携わる方々から、広く原稿を募集いたしますので、下記のとおりお知らせ

いたします。

つきましては、本機関誌を充実した内容とするため、多数ご投稿いただきますよう、ご

協力をお願い.申し上げます。

記

し

募集原稿

送付期限

送付先

発行時期

別紙投稿規定のとおり．、

令和元年12月20日（金）、

福島県公衆衛生協会事務局(福島県健康づくり推進課内）

令和2年2月中

１
２
３
４

』

〆福島県公衆衛生協会事務局書記佐々木
〒960-867O福島県福島市杉妻町2－16（福島県保健福祉部健康づくり推進課内）

TELO24-521－7165FAXO25－521-2191

E-mailkenkou@pref.fukushima:1gjp.

且

、

ノ

●・や●

‘‘福島県保健衛生雑誌'?投稿規程

』

9．．

18本雑誌の原稿は、公衆衛生およびそれと深い

関連を有する事項に関する原著（研究報告)､

総説、調査研究、活動報告、資料、集会記録、

会報および雑報などとじます｡‐

2．他の雑誌等に未発表および発表予定のないも

のに限ります。

3．原稿はパソコン等による、A4判横書き20

．字×20行4.0.0字詰め（以下、規定用紙とす

‘る6）で受け付けます。槽書体、平仮名、常用漢

字、現代かなづかいとし､できるだけ日本語で

、表示してください。．
．：

4．原稿の採用は原則として編集委員会で決定し

．ます。原稿（図表などを含む）の体裁も長さ、

文体などについて著者に改変を求めることがあ
ります6また、編集委員会は､､本会の目的に添

・う原稿を依頼することができます。

5も掲載は無料です。

6.執筆要綱
（1）原著論文：本誌組上がりとして6頁までと

します｡規定用紙24枚(文献共)以内とし、
うち図(写真)､表は'点につき規定用紙,枚

・に換算します。、

(2)調査研究：活動報告：本誌組上がりとして
5頁までとします｡.規定用紙20枚(文献共）
以内とし､.うち図（写真)．､表は1点につき規

定用紙1枚に換算します。

;（3）集会記録：世話人あるいは座長によるまと

め（討論内容を含めた）を集会原稿として受

，け付けます。

7．原稿の作成にあたっては次の諸点に留意して

ください｡

(1)初めに標題(略語を用し』ないこと);著者名、
所属機関名、連絡先を明記してください。なお

,共著者は実際の共同研究者に限り、過多（4名

まで）とな．らぬよう注意し、その他の協力者は

原稿本文末尾に記載してください。

ノ

9

（2）外来語および外国人名で慣用訳のないもの

は原字そのままを用い、タイプにするか､､ま
たは活字体を使用してください｡文中の外来
語は固有名詞(人名､:薬品名､商品名など)
を除ざ≦原則として小文字を使用してくださ
い。

(3)度量衡の単位は畑、mもcm,･.1，d1，m1，

kg､9，m9,mg/dlなどを用いてくださし』。
数字は算用数字（1，2，3など)を用いて
ください．、

(4)図（写真を含む)、表は必ず黒インクで正礁

】にトレースした原図またはその写真版とい
A4･判白紙に貼付してください。また写真は

手札型の大きさで鮮明であるものを使用して
．くださいb..

(5)､図表の題名および説明･は日本語を使用して

ください6表の題名はその上部､図（写真）

の題名はその下部に記し、それらの説明はす

べて下部に簡明に記載してください。なお寸

それらの番号は表1,図2（写真を含む)の
ごとくに記載してください。、。

（6）図表は一括別綴りとしてくださし』。なお、

組版に際し挿入を希望する位置を規定用紙右

端の欄外に図1，表2などと朱書きしてくだ

さい。ただし、編集の都合により改変のある

ことを了承してください。

(7)文献は本文の引用箇所の肩に')､'~5)･】'3~s）

.などの番号で示し、本文の最後に一括して引

用番号順に記載してください。文献の書き方

は次の形式でお願いします。

①雑誌の場合:著者名．:標題､雑誌名、巻､：

最初頁一最終頁（通巻頁数)、発行年（西暦）
②外国誌はIndexMedicusに
よる略名を用いてください。

③単行本の場合：著者名:標題、書名、版
数、発行社､地名、引用頁、発行年（西暦）

＆
１ 二

口
↑

一

浄 .6．･･｡.

、、亨；
：．．

(8)既発表の図(写真を含む)､表;その他を引

‘用転載される場合にはあらかじめ版権所

:有著の許可を得てください6:31¥

~

』

、

8．原稿は原本一部及び電子媒体を送付しできだ
さい｡■ﾇー ﾙでも受け付けますがくり必ず原本を
別途郵送してください6．

9．印刷の校正については､初校は著者にお願い

、しますが､文章の削藤挿入などは禁じます。
再校ば原則とじて編集委員会が榊蟻す｡;ベ

・。ノ．．、.f.卜，;。． ・

'0.｡原稿と電子媒体は下記まで書留郵便で送付し
てくだきい・また､電子デー ﾀをﾒー ﾙで送る

場合賎下記アドレスまで送信してください6
－，－．：～二一．．‐‐r‐‐_‐.”‐ Z一一一一君一一●一一一望- －三戸一一処 ー

〒960-8670.･福島市杉妻町2－16

福島県保健福祉部健康づくり推進雲内
福島県公衆衛生協会事務局“
E-nhdilkenkOu@prefhikuShimalg.jj~E-mailkenkou@prefhikushimal割P：

グ

f

'

‐

L

9

』

曲／

、

●

↓

ウーーーーーー一一一一一一一←■一一一一
－－■一－一一一

－－.一一一一一一一一か一一一一一 一 一 一 一 一

｡ 。、，

し、'